
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(седьмой созыв)

25.04.2024

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 68/29

О внесении изменения в Положение о премии муниципального образования 
города Благовещенска одаренным детям, обучающимся в образовательных 

организациях города Благовещенска, утвержденное решением 
Благовещенской городской Думы от 29.09.2022 № 46/100

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект рещения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменения в Положение 
о премии муниципального образования города Благовещенска одаренным 
детям, обучающимся в образовательных организациях города 
Благовещенска, утвержденное рещением Благовещенской городской Думы 
от 29.09.2022 № 46/100», на основании статьи 20 Устава муниципального 
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета 
Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам 
молодежи и детства. Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в пункт 3.1 Положения о премии муниципального 
образования города Благовещенска одаренным детям, обучающимся 
в образовательных организациях города Благовещенска, утвержденное 
рещением Благовещенской городской Думы от 29.09.2022 № 46/100 
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 28.09.2023 
№ 60/86), изменение, заменив цифры «15000» цифрами «16500,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие 
на правоотнощения, возникщие с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего рещения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам,

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

